3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПОЛТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.09.2017

                                    № 342
станица Полтавская
О проведении инвентаризации имущества, финансовых активов

и обязательств Полтавского сельского поселения
Красноармейского района

 В  соответствии с Инструкцией по бюджетному учету, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 декабря 2010 года № 157н  (в редакции Приказов Минфина России от 12 октября 2012  года  № 134н, от 29 августа 2014 года № 89н, от 6 августа 2015 года № 124н, от 1  марта 2016 года  № 16н, от 16 ноября 2016 года № 209н),  Методическими указаниями по инвентаризации имущества и финансовых обязательств, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 13 июня 1995 года  № 49 (в редакции Приказа Минфина России от 8 ноября 2010 года № 142н), с целью выявления фактического наличия имущества, сопоставления фактического наличия имущества с данными бухгалтерского учета, проверки полноты отражения в учете обязательств администрация Полтавского сельского поселения  Красноармейского района п о с т а н о в л я е т:

           1. Образовать  инвентаризационную комиссию администрации Полтавского сельского поселения для инвентаризации основных средств, материалов, средств в  расчетах, а также  материальных ценностей, учитываемых  на забалансовом счете, и утвердить ее состав (приложение № 1).
         2. Утвердить график проведения инвентаризации имущества, финансовых активов и обязательств в учреждениях Полтавского сельского поселения

Красноармейского района (приложение №2).

          3. Установить  срок проведения инвентаризации с 1 по 31 октября 2017 года.

        4. Результаты инвентаризации отразить по бухгалтерскому учету в октябре 2017 года.
                   5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                  начальника финансового отдела, главного бухгалтера администрации Полтавского сельского поселения Н.В. Галушко.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района                                                                    В.А. Побожий

                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                    УТВЕРЖДЕН

                                                                    распоряжением администрации

                                                                    Полтавского сельского поселения

                                                                    Красноармейского района

                                                                    от 15.09.2017 № 342
СОСТАВ

инвентаризационной  комиссии администрации

Полтавского сельского поселения Красноармейского района
Гористов                            -   заместитель главы Полтавского сельского

Вячеслав Александрович      поселения, председатель комиссии;

Афанасьева                         -   специалист 1 категории финансового отдела,

Юлия  Михайловна             администрации    Полтавского сельского

                                              Поселения, секретарь комиссии

 Члены комиссии:

Быкова                                - начальник отдела по доходам и управлению

Татьяна Геннадьевна          муниципальным  имуществом

                                             администрации Полтавского сельского

                                             поселения;

Кузнецова                       -   начальник общего отдела администрации

Людмила Михайловна       Полтавского сельского поселения;

Кузьмина                       -    главный  специалист

Наталья Владимировна     отдела ЖКХ  и благоустройства
                                             администрации Полтавского сельского

                                             поселения.

    Глава

    Полтавского сельского поселения

Красноармейского района                                                          В.А. Побожий
                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                         УТВЕРЖДЕН

                                                                                  постановлением администрации
 Полтавского сельского поселения

                                                                   Красноармейского района

                                                               от 15.09.2017_ № 342
ГРАФИК
проведения инвентаризации имущества, финансовых активов
и обязательств в учреждениях Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

	Наименование учреждения
	Ответственный за проведение инвентаризации
	Срок
проведения

	Администрация Полтавского сельского поселения
Красноармейского района
	специалист финансового отдела Ю.М Афанасьева
	октябрь 2017

	МКУК « Полтавский
культурный центр»
	специалист отдела по доходам и управлению муниципальным имуществом Л.Г. Богатырева
	октябрь 2017

	МКУК « Музей истории
 станицы Полтавской »
	главный специалист

отдела по доходам и управлению муниципальным имуществом

Т.Г. Быкова
	октябрь 2017

	МКУК « Полтавская сельская библиотека »
	специалист отдела по доходам и управлению муниципальным имуществом  М.Н. Ванярха
	октябрь 2017

	МКУК « Полтавская детская библиотека »
	начальник отдела
по доходам и управлению муниципальным имуществом Т.В. Бычкова

	октябрь 2017

Глава
Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

В.А. Побожий